

< 352 * 7 * 4 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 292 671.95 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 292 671.95 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка:

Объект: жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.19
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4
(локальный сметный расчет)
на жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.19 (дополнительные работы)

Сметная стоимость: 292,672 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0,388 тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: 51,476 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕРР 58-5-5											
Ремонт деревянных элементов конструкций крыш											
				100 м	0.37		4 739.29			Е58-5-5	
(применительно)											
смена -лежней											
Зарплата рабочих					1 276.87		472.44		16.7	7 889.78	
Эксплуатация машин					40.97		15.16		9.83	149.01	
Материальные ресурсы					3 421.45		1 265.94		4.16	5 266.30	
ТССЦ 509-9900											
Строительный мусор				т	0.4699		392.13		71	5 601.74	
Накладные расходы				%		83	307.09		52	4 102.69	
Плановые накопления / Сметная прибыль				%							59.278
Затраты труда				чел.ч	160.21		2 452.75			23 009.52	59.278
2. ТЕРР 58-5-4											
Ремонт деревянных элементов конструкций крыш				100 м	0.72		2 872.94			Е58-5-4	
смена стропильных ног из досок-кобылки											
Зарплата рабочих					1 062.00		764.64		16.7	12 769.49	
Эксплуатация машин					12.31		8.86		9.85	87.30	
Материальные ресурсы					1 798.63		1 295.01		3.91	5 063.50	
ТССЦ 509-9900											
Строительный мусор				т	0.40608						

7830

Подпись:
Исходная 01.

< 352 * 7 * 4 >	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2									
1	2									

8. ТССЦ 101-0782 Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг 34

Объем: (0.9)*(-0.092)	Т	-0.0828	6 227.71	-515.65 [Цена]	434.81	-2 851.20
-----------------------	---	---------	----------	----------------	--------	-----------

9. Кат. РХЦС Ухват для водосточных труб 75/1,18*1,02 [Цена]

(2кв.)	ШТ	90	64.83	5 834.70	5 834.70
Материальные ресурсы				5 834.70	5 834.70

10. ТЕР Устройство желобов подвесных Е12-01-009-02

12-01-009-02	100 м желобов	0.1717	9 470.31	Е12-01-009-02	6.202
Объем: 118-100.83					

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	250.34	1.15	49.43	16.7	825.50
Эксплуатация машин	18.08	1.25	3.88	7.47	28.99
в т.ч. зарплата машинистов	2.02	1.25	0.43	16.7	7.24
Материальные ресурсы	9 201.89		1 579.96	2.83	4 471.30
Накладные расходы	108		53.85	92	766.12
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		27.42	44	366.41
Затраты труда	36.122		1 714.55		6 458.31

11. ТЕР Ограждение кровель перилами Е12-01-012-01

12-01-012-01	100 м ограждения	1	3 029.51	Е12-01-012-01	6.202
Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15					

Зарплата рабочих	55.23	1.15	63.51	16.7	1 060.69
Эксплуатация машин	46.96	1.25	58.70	6.37	373.92
в т.ч. зарплата машинистов	3.66	1.25	4.58	16.7	76.40
Материальные ресурсы	2 927.32		2 927.32	5.37	15 719.71
Накладные расходы	108		73.54	92	1 046.12
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		37.45	44	500.32
Затраты труда	7.671		3 160.52		7.671

12. ТССЦ 201-0777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

Объем: (1.0)*(-0.3)	Т	-0.3	9 690.47	-2 907.14 [Цена]	52	-15 671.69
---------------------	---	------	----------	------------------	----	------------

13. Кат. РХЦС Ограждения кровельные длиной 1860мм окр.РАЛ [Цена]

Цена: 1800/1860/1,18	М	100	820.12	82 012.00	82 012.00
Материальные ресурсы				820.12	82 012.00

Исполнитель
Кононов

< 352 * 7 * 4 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
								82 012.00		82 012.00	

ПК ПК (вер. 1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

ИТОГО ПО СМЕТЕ	184 441.45	386.925
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	184 441.45	386.925
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	36 988.31	
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	26 597.32	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	248 027.08	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	248 027.08	
справочно:		
Материалы	132 055.47	
Оплата труда рабочих	51 348.17	
Эксплуатация машин	1 037.82	
в т. ч. оплата труда механизаторов	127.86	
Накладные расходы	36 988.31	
Сметная прибыль	26 597.32	
НАС	44 644.87	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НАС	292 671.95	

Составил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О.)
 Проверил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О.)

Государственное учреждение Трехгорной области
 «Региональный дорожный центр»
 по изысканиям и проектированию

Согласовано в сумме 292 671,95
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

22.09.2016г.

Исполнитель
 Кононов Д.А.